
YHTEISTOIMINTASOPIMUS KIRJASTOPALVELUYHTEISTYÖSTÄ   

PORIN SEUTUKIRJASTO 

 

Sopimuksen osapuolet  

Tämän yhteistoimintasopimuksen osapuolet ovat Porin kaupunki (vastuukunta) ja Nakkilan 
kunta (sopimuskunta).  Osapuoliin yhdessä viitataan sanalla sopimusosapuolet. 

 

Sopimuksen tarkoitus  

Tämän sopimuksen tarkoituksena on sopia kuntien järjestettäväksi säädettyjen (Laki yleisistä 
kirjastoista 1492/2016) ja sopimusosapuolten yhteisesti päättämien muiden 
kirjastopalvelujen järjestämisestä.  

Tämä on kuntalain 76 §:n 2 momentin tarkoittama yhteistoimintasopimus, jolla sovitaan siitä, 
miten Porin kaupunki (vastuukunta) hoitaa Nakkilan kunnan (sopimuskunnan) 
kirjastopalvelut.  

Porin kaupunginkirjasto ja Nakkilan kunnankirjasto muodostavat yhdessä Porin 
seutukirjaston. 

Sopimusosapuolet sitoutuvat seutukirjaston toiminnassa noudattamaan Lakia yleisistä 
kirjastoista (1492/2016) ja opetus- ja kulttuuriministeriön kirjastotoimintaan liittyviä linjauksia 
sekä kehittämään kirjastopalveluja niiden mukaisesti. Sopimuksen tarkoituksena on turvata 
kirjastopalvelujen saatavuus ja laatu yhteistoimintaan osallistuvissa kunnissa. 

 

Hallinto ja päätöksenteko  

Porin kaupunki vastaa seutukirjaston hallinnosta.  

Seutukirjastoa koskevat päätökset tehdään Porin kaupungin hallintosäännön, sitä 
täydentävien päätösten sekä sivistystoimialan toimintasäännön mukaisesti. Toiminnan 
suunnittelussa noudatetaan ensisijaisesti vastuukunnan strategiaa, ohjelmia ja muita 
toimintaa ohjaavia dokumentteja. 

Seutukirjaston johtavana viranhaltijana toimii Porin kaupungin kirjastopalveluista vastaava 
johtava viranhaltija. Porin kaupunki edustaa Nakkilan kuntaa Satakirjastojen johtoryhmässä. 

Yhteistoimintasopimuksessa Nakkilan kirjasto on Porin seutukirjaston kirjastoverkkoon 
kuuluva lähikirjasto. 

Porin pääkirjasto on Porin seutukirjaston pääkirjasto.  



 

Henkilöstö  

Seutukirjaston henkilöstö on Porin kaupungin palveluksessa.  

 

Palvelutasosta päättäminen 

Sopimukseen sisältyvät sopimusosapuolten yhdessä määrittämän tasoiset kirjaston palvelut. 
Palvelut jatkuvat sopimuksessa määritellyn mukaisina toistaiseksi. 

Tämän sopimuksen astuessa voimaan on palvelutaso seuraava: 

- Kirjaston vakituinen htv-määrä 3 

- Aukioloajat ma-pe klo 11-19, kesäaukioloajat 1.5-31.8. klo 11-18 

- Aukioloajat pyritään turvaamaan myös yllättävissä poikkeustilanteissa. Ulkoisten 
sijaisten palkkaamisesta sovitaan erikseen, mikäli sijaisen palkkaamisesta aiheutuu 
päällekkäistä palkanmaksua. 

- Koulu- ja varhaiskasvatusyhteistyön minimitaso on määritelty Porin kaupungin 
Kirjastopolussa. 

Palvelutasoa voidaan muuttaa sopimusosapuolten yhteisellä päätöksellä, siten että 
edellytykset seutukirjaston lakisääteisten tehtävien hoitamiseen kuitenkin turvataan. Päätös 
palvelutason muuttamisesta tehdään sopimusosapuolten taustaorganisaatioiden voimassa 
olevien hallinto- ja toimintasääntöjen mukaisesti. 

 

Yhteistoiminnan kehittäminen 

Toiminnan laatua ja arviointia kehitetään sopijakuntien yhteistyönä. Kerran vuodessa 
järjestetään yhteinen seutukirjastokokous, johon kutsutaan edustus Nakkilan kunnan 
sivistyksen toimialalta. Kokouksen koolle kutsumisesta vastaavat Porin kirjastopalvelujohtaja 
ja lähikirjastoista vastaava palveluvastaava. Kokouksessa käydään läpi kirjaton toimintaa, 
tunnuslukuja, tilastoja ja taloutta sopimuskunnan osalta. 

 

Yhteistoimintakorvaus ja kustannusten jakoperusteet 

Sopimuskunta maksaa vastuukunnalle yhteistoimintakorvausta kirjastopalvelujen 
järjestämisestä. Yhteistoimintakorvauksen määrä määräytyy toimintavuoden toteutuneiden 
kustannusten perusteella. 

Maksuosuus jaksotetaan kuukausittain suoritettavaan ennakkomaksuun ja vuoden lopussa 
suoritettavaan tasauserään. Ennakkomaksun määrä lasketaan ko. vuoden talousarvion ja 
vyörytyskulujen perusteella. Vyörytettävät kustannukset arvioidaan edellisen tilikauden 



toteutuneiden vyörytyserien perusteella, koska ne eivät sisälly talousarvioon. Tasauserä 
muodostuu toteutuneiden vuosikustannusten ja maksuosuusennakoiden erotuksesta. Mikäli 
erotus on alijäämäinen, erotus laskutetaan sopimuskunnalta. Mikäli erotus on ylijäämäinen, 
hyvitetään erotus sopimuskunnalle. 

Maksuosuusennakot on suoritettava kuukausittain Porin kaupungin laskutus- ja 
perintäohjeissa määrättyjen maksuaikojen mukaisesti. Maksuosuuden suorituksen 
viivästymisestä peritään korkolain mukainen viivästyskorko. 

Toteutuneisiin kustannuksiin lasketaan ulkoiset toimintamenot, yhteisen hallinnon ja muiden 
keskitettyjen palvelujen ja toimintojen menot sekä suunnitelman mukaiset poistot. 
Maksuosuutta määrättäessä toteutuneista kustannuksista vähennetään seutukirjaston 
toimintatuotot. Kirjanpito on järjestetty siten, että kuntakohtaisia kustannuksia voidaan 
seurata.  

Niiden kustannusten osalta, joita ei ole mahdollista jakaa muulla perusteella, käytetään 
jakoperusteena sopimuskunnan asukasluvun prosenttiosuutta sopimusosapuolten 
yhteenlasketusta asukasluvusta. Kustannusten jakoperusteena käytettävä prosentti perustuu 
asukaslukuihin, jotka määräytyvät edellisvuoden alkuun ajoittuvan vuodenvaihteen 
asukaslukujen mukaan. (Esim. vuonna 2026 noudatetaan kuntien asukaslukujen 31.12.2024 

mukaista jakoa). 

Oletuksena kaikki seutukirjaston yhteiset kustannukset jaetaan sopimusosapuolten kesken. 
Kirjastoautoon, kiinteistöihin ja yksittäisiin toimipisteisiin liittyviä kustannuksia tai alle 100 
euron ostolaskuja ei kuitenkaan jyvitetä sopimuskunnalle. 

Investointisuunnitelmiin sisältyvät hankinnat toteutetaan sopijakuntien talousarvioiden 
investointiosan määrärahojen puitteissa. Kiinteistöön liittyvät investoinnit tekee Nakkilan 
kunta ja muut investoinnit Porin kaupunki. Mahdollinen omatoimikirjastoon liittyvä investointi 
katsotaan kiinteistöön liittyväksi investoinniksi. 

Siinä tapauksessa, että sopimuskunta irtisanoo yhteistoimintasopimuksen, tulee Porin 
kaupungin tekemien, Nakkilan kirjastoon kohdistuvien investointien hankintameno maksaa 
Porin kaupungille. Maksun suuruus on tilikauden alussa taseessa näkyvä menojäännös. 

Kirjastopalveluista tulevat asiakasmaksutulot ja muut mahdolliset toimintatuotot tulevat 
Porin kaupungille. Sopimuskunnan maksuosuutta määrättäessä Nakkilan kunnalle kuuluva 
osuus edellä mainituista tuloista ja tuotoista vähennetään toteutuneista kustannuksista. 

 

Talous 

Seutukirjaston taloudesta vastaa vastuukunta. 

Talousarvion valmistelussa noudatetaan Porin kaupungin talousarvion valmisteluaikatauluja.   



Vastuukunta toimittaa sopimuskunnalle ehdotuksen seutukirjaston talousarviosta elokuun 
loppuun mennessä asianhallintajärjestelmän kautta. Sopimuskunnalla on mahdollisuus  
antaa lausuntonsa ehdotuksesta syyskuun loppuun mennessä. 

Yhteistoiminnan tehtävien hoidossa on noudatettava talousarvion käyttösuunnitelmassa 
osoitettuja määrärahoja.  Käyttösuunnitelmien ja mahdollisten määrärahojen muutoksista 
päätetään Porin kaupungin talousarviota koskevien määräysten ja ohjeistusten mukaisesti.  
Edellä mainituista muutoksista annetaan tieto sopimuskunnalle ennen päätösten tekemistä.  

Yhteistoimintasopimuksessa mukana olevat kunnat saavat edelleen erikseen valtionosuutta 
kirjaston käyttökustannuksiin siten kuin kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetussa 
laissa (1704/2009) säädetään.  

Asiakkailta perittävistä maksuista seutukirjastossa päättää Porin kaupunki.  

Sopimuskunnalla on mahdollisuus tutustua yhteistoiminta-asioiden kirjanpitoon ja 
hallintoon. 

 

Tuotantovälineet  

Yhteistoiminnan palvelujen tuottamiseen tarkoitetut kirjastoaineisto, irtaimisto, laitteet ja 
kalusto ovat Porin kaupungin hallinnassa ja omistuksessa. 

Yhteistoimintasopimuksen voimassa ollessa irtaimiston hankinnat tekee Porin kaupunki. 
Hankinnasta aiheutuvat kustannukset sisällytetään sopijakuntien kesken jaettaviin 
kustannuksiin. Poikkeuksena ovat investointihankinnat, joista on kerrottu tarkemmin 
kohdassa Yhteistoimintakorvaus ja kustannusten jakoperusteet. 

Sopimusosapuolten kirjastokiinteistöt ja -tilat säilyvät kuntien omistuksessa. 
Sopimusosapuolet ovat alueellaan sijaitsevien kirjastokiinteistöjen ja – tilojen ylläpitäjinä 
sekä vastaavat kirjastokiinteistöjen ja –tilojen ylläpitoon liittyvistä kustannuksista, joita ovat 
esimerkiksi korjaus-, siivous-, valaistus- ja lämmityskulut. Näitä kustannuseriä ei lasketa 
seutukirjaston kustannuksiin.  

Porin kaupunki saa vastikkeetta käyttöönsä yhteistoiminnan palvelujen tuottamiseen 
tarvittavat kirjastokiinteistöt ja muut toimitilat sopimuskunnassa. Seutukirjaston käyttöön 
myöhemmin tulevat tilat rakentaa ja peruskorjaukset toteuttaa alueellaan kumpikin 
sopimusosapuoli ja ne jäävät asianomaisen kunnan omistukseen. 

 

Yhteistoimintasopimuksen muuttaminen  

Tämän yhteistoimintasopimuksen muutoksista päätetään sopijakuntien yhtäpitävillä 
päätöksillä sopijakuntien toimielinten ja viranhaltijoiden sopimusvaltuuksien rajoissa, 
tarvittaessa myös sopijakuntien valtuustojen yhtäpitävillä päätöksillä. 



 

Erimielisyyksien ratkaiseminen   

Tästä sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan sopijakuntien välisin 
neuvotteluin.  

Jos yhteisymmärrykseen ei päästä, erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana Porin 
hallinto- oikeudessa.  

 

Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen  

Tämä sopimus tulee voimaan 1.1.2026 ja on voimassa toistaiseksi.   

Voimaan astuessaan tämä sopimus korvaa aiemmin Porin ja Nakkilan välillä solmitun 
seutukirjastosopimuksen. 

Jos jompikumpi sopijakunta haluaa erota sopimuksen tarkoittamasta yhteistoiminnasta, sen 
on tehtävä eroamisilmoitus Porin kaupungille maaliskuun loppuun mennessä sen 
kalenterivuoden aikana, jonka lopusta sopijakunta aikoo erota.   

Eroava sopijakunta vastaa yhteistoimintasopimuksen mukaisista kustannuksista sen 
kalenterivuoden loppuun, jonka aikana eroamisilmoitus on jätetty. Eroamisesta aiheutuvista 
lisäkustannuksista vastaa seutukirjastosta eroava sopijakunta.  

 

11.  Sopimuksen päättyminen  

Sopimukseen sisältyy henkilöstön paluuehto. Mikäli sopimuskunta irtisanoo 
yhteistoimintasopimuksen, sitoutuu se sopimuksen päättymisestä alkaen palkkaamaan 
palvelukseensa vanhoina työntekijöinä ne seutukirjaston työntekijät, joiden pääasiallinen 
työnsuorituspaikka sijaitsee sopimuskunnan alueella. 

Eroavalle sopijakunnalle Porin kaupunki luovuttaa vastikkeetta, luovutusajankohdan 
mukaisessa kunnossa sen osan seutukirjaston kirjastoaineistosta ja irtaimistosta (kalusteet, 
koneet, laitteet), joka sijaitsee yhteistoimintasopimuksen päättymisajankohtana eroavan 
sopijakunnan alueella olevassa kirjastotoimipaikassa. 

 

12.  Seutukirjastoon liittyminen  

Uusien kuntien liittymisestä Porin seutukirjastoon päättävät vastuukunnan ja liittyvän 
sopimuskunnan valtuustot.   

Uudelta sopimuskunnalta perittävistä liittymiskustannuksista päättää Porin kaupunki 
erikseen.  



 

Tätä sopimusta on tehty kaksi (2) samasisältöistä kappaletta, yksi kummallekin 
sopimusosapuolelle.  

 

Porissa xx.xx.xxxx  

 

Porin kaupunki  Nakkilan kunta  

 

  


